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Høringssvar vedr. bekendtgørelse om forsøgsordninger efter lov om 
ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats og lov 
om en aktiv beskæftigelsesindsats 

 
 
AC har følgende kommentarer til bekendtgørelsen: 
 

• AC vil gerne kvittere for, at der tages initiativ til metodeudvikling. Forsøg 
som disse kan medføre en mere kvalificeret indsats til gavn for de nyledige. 

 
• AC bakker også op omkring brugen af kontrolgrupper jf. at forsøgene omfat-

ter nyledige født mellem d. 16 - 31. i måneden, mens ledige født mellem d. 
1.-15. i måneden vil modtage gældende indsats. Kvasieksperimentelt design 
kan give mere evidensbaseret viden om forsøgenes effekter. AC opfordrer 
dog Arbejdsmarkedsstyrelsen til også at lave en mere kvalitativ orienteret 
evaluering som konkret beskriver hvilke typer aktiveringer (midler) og hvilke 
typer beskæftigelse (effekter), som opnås. Konkret kan man frygte, at moti-
vationseffekten ved de intensiverede forløb kan blive kontraproduktiv, såle-
des at højtuddannede arbejdskraft presses i job lavere nede på kvalifikati-
onsstigen før mulighederne for at finde akademisk arbejde er udtømte, hvil-
ket hverken er til gavn for den ledige akademiker eller for samfundet. 

 
• AC er endvidere bekymret for, at disse forsøg er med til at opløse beskæfti-

gelsesindsatsen for ledige akademikere qua at jobcentrene med bekendtgø-
relsen ikke har pligt til at anvende LVU - rammeudbudet for deltagere i for-
søget med en lang videregående uddannelse. Der er altså her formelt tale 
om aftalebrud i forhold til den indgående aftale om indsatsen overfor ledige 
akademikere. AC kan kun billige dette, hvis det sker under klar forudsætning 
af, pligten til at anvende LVU-rammeaftalerne genindtræder igen, når for-
søgsperioden er afsluttet. I den forbindelse hæfter vi os ved, at forsøgsperi-
oden er afgrænset til, at kun nyledige fra den 18. februar 2008 til den 18. 
juli 2008 kan visiteres til forsøget og kan herefter være omfattet af forsøget 
i op til 6 måneder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ams.dk/sw4184.asp?empID=641


 
• Sidst men ikke mindst skal der understreges vigtigheden i, at dette forsøg er 

forbeholdt ledige, som kommer fra beskæftigelse. AC er af den klare forstå-
else, at dette ikke omhandler dimittender. Det vil være meningsløst at akti-
vere dimittender i de første måneder efter endt uddannelse, da alle erfarin-
ger viser, at størstedelen af en dimittendårgang kommer i arbejde indenfor 
et halvt år, men også at jobåbningerne ikke altid er der fra dimittenddag 1. 
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